
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/533/23 

RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Ujazd w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519; zm.: Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1549 i poz. 2797), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Tomaszowie Mazowieckim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na obszarze 

Gminy Ujazd, w zamian za uiszczaną przez właścicieli tych nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 2. Od właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1 odbierane są odpady komunalne: 

1) zebrane w sposób selektywny: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, szkło, bioodpady, odpady 

opakowaniowe i wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, zużyte opony, popiół z palenisk domowych, meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) zebrane, niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o których 

mowa w §1: 

1) co najmniej raz na miesiąc – zebrane w sposób selektywny z nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi, w tym w zabudowie zagrodowej; 

2) co najmniej raz na tydzień – zebrane w sposób selektywny z nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi; 

3) co najmniej raz na dwa tygodnie – zebrane niesegregowane (zmieszane) z zabudowy jednorodzinnej, w tym 

zagrodowej; 

4) co najmniej dwa razy w tygodniu – zebrane niesegregowane (zmieszane) z nieruchomości zabudowanych 

budynkami wielolokalowymi; 

5) co najmniej dwa razy na rok – opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe zebrane z nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w tym w zabudowie zagrodowej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 2651



6) co najmniej raz na kwartał – opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe zebrane z nieruchomości 

zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

7) co najmniej raz na cztery tygodnie, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie - bioodpady zebrane z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w tym 

w zabudowie zagrodowej; 

8) co najmniej raz w tygodniu - bioodpady zebrane z nieruchomości zabudowanych budynkami 

wielolokalowymi. 

§ 4. W punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), odbierane są odpady komunalne 

zebrane w sposób selektywny we frakcjach: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) bioodpady; 

6) odpady opakowaniowe i wielomateriałowe; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) zużyte opony; 

10) popiół z palenisk domowych; 

11) odpady niebezpieczne; 

12) przeterminowane leki; 

13) chemikalia; 

14) zużyte baterie i akumulatory; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

17) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 5. Wprowadza się limity odbieranych bezpośrednio od właściciela lub przyjmowanych odpadów 

w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczaną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) bioodpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych i ogrodów, 

stanowiących odpady komunalne w ilości maksymalnie dwóch worków po 120l, podczas jednorazowego 

odbioru z nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, w tym w zabudowie zagrodowej, 

zgodnie z obowiązującym harmonogramem; 

2) przyjmowanych w PSZOK na przestrzeni 1 roku, tj.: 

a) zużyte opony – w ilości 4 sztuk na osobę, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - w ilości 0,2 Mg na osobę. 

§ 6. 1. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się w godzinach 6:00 – 20:00 w terminach wynikających 

z harmonogramu. 

2. Harmonogram określający terminy odbioru odpadów komunalnych z poszczególnych nieruchomości jest 

dostarczany mieszkańcom przez podmiot odbierający odpady w formie ulotki a także udostępnia się na stronie 

internetowej https://bipug.ujazd.com.pl/  Urzędu Miejskiego Ujazdu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2651

https://bipug.ujazd.com.pl/


3. W dniu odbioru odpadów komunalnych pojemniki i worki powinny być wystawione najpóźniej do  

godz. 6:00. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub niewłaściwego świadczenia usług przez punkt selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych należy zgłaszać w terminie 2 dni od zaistnienia takiego zdarzenia, do Urzędu Miejskiego 

w Ujeździe: ul. Plac Kościuszki 6, 97-225 Ujazd, telefonicznie pod numer 44 719-21-29, pocztą elektroniczną 

na adres: umujazd@ujazd.com.pl, pisemnie lub osobiście. 

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać w szczególności: dane zgłaszającego, w tym 

niezbędne dane kontaktowe, szczegółowy opis zaistniałej sytuacji, miejsce zdarzenia. 

§ 8. 1. PSZOK zlokalizowany jest w miejscowości Ujazd, na dz. nr ewid. 425, posiadającej adres: ul. 

Antolin 3F. 

2. PSZOK przyjmuje odpady dostarczone samodzielnie przez właścicieli nieruchomości, o których mowa 

w § 1. 

3. Informację o  godzinach otwarcia PSZOK udostępnia się na stronie internetowej 

https://bipug.ujazd.com.pl/  oraz na tablicy Urzędu Miejskiego w Ujeździe. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

§ 10. Uchyla się Uchwałę Nr XXXI/211/16 Rady Gminy Ujazd z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Ujazd w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez 

właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2016 r. poz. 3094), zmienioną Uchwałą Nr XXXIV/230/16 Rady Gminy Ujazd z dnia 5 września 2016 r. 

o zmianie Uchwały Nr XXXI/211/16 Rady Gminy Ujazd z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Ujazd w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właścicieli 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. 

poz. 4096), zmienioną Uchwałą Nr LXI/426/18 Rady Gminy Ujazd z dnia 26 marca 2018 r. o zmianie Uchwały 

Nr XXXI/211/16 Rady Gminy Ujazd z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług na terenie Gminy Ujazd w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zmienioną Uchwałą Nr XXXIV/230/16 Rady Gminy Ujazd 

z dnia 5 września 2016 r. o zmianie Uchwały Nr XXXI/211/16 Rady Gminy Ujazd z dnia 23 czerwca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Ujazd w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2018 r. poz. 2023). 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Ujeździe 

 

 

Grzegorz Wilkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2651

https://bipug.ujazd.com.pl/

		2023-03-28T12:31:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




